eligendos aliquos ad hujusmodi nec ad
testimonium admittatur. Sit etiam inte-
stabilis, nec ad hereditatis successorem
accedat. Nullus præterea ipsi cogatur su-
per quocumque negotio respondere.
Quod si forsan iudex extiterit, ejus sen-
tentia nullam obtineat firmitatem, nec
causæ aliqua ad ejus audientiam perfe-
rantur. Si fuerit Advocatus, ejus patro-
cinium nullatenus admittatur. si tabellio,
instrumenta confecta per ipsum nullius
penitus sint momenti, sed cum auctore
damnato damnentur. In similibus etiam
idem præcipimus observari. Si verò Cle-
ricus fuerit, ab omni officio & beneficio
deponatur, ut quò major est culpa, gra-
vior exerceatur vindicta. Si quis autem
tales, postquam ab Ecclesia fuerint de-
notati, contempserint evitare, anathe-
matis se noverit sententiam incurrisse. In
terris verò nostræ temporali jurisdictioni
subiectis bona eorum statuimus publica-
ri. Et in aliis idem fieri præcipimus per
potestates & principes seculares, quos ad
id exequendum, si fortè negligentes exi-
sterent, per censuram ecclesiasticam ap-
pellatione postposita compelli volumus
& mandamus. Nec ad eos bona ipsorum
ulteriùs revertantur, nisi his ad cor re-
deuntibus & abnegantibus hæreticorum
confortium aliquis voluerit misereri, ut
temporalis saltem pœna corripiat quem
spiritualis non corrigit disciplina. Cum
enim, secundum legitimas sanctiones,
reis læsæ majestatis punitis capite, bona
confiscentur ipsorum, eorum filiis vita
solummodo ex misericordia conservata,
quanto magis qui oberrantes in fide Do-
mini Dei filium Jesum Christum offen-
dunt, à capite nostro, quod est Christus,
ecclesiastica debent distinctione præcidi
& bonis temporibus spoliari, cum longè
sit gravius æternam quàm temporalem
lædere majestatem. Nec hujus severitatis
censuram orthodoxorum etiam exhere-
datio filiorum quasi cujusdam miseratio-
nis prætextu debet ullatenus impedire,
cum in multis casibus etiam secundum
divinum iudicium filij pro patribus tem-
poraliter puniantur, & juxta canonicas
sanctiones quandoque feratur ultio non
solum in auctores scelerum sed & in pro-
geniem damnatorum. Decernimus ergo
&c. nostræ inhibitionis & constitutionis
&c.

TITULUS XIV.

De falsariis.

*Idem Remensi Archiepiscopo & ejus
suffraganeis.*

Lib. I. epist.
355.

DUra sæpe mandata & institutiones interdum iniquas à sede apostolica emanare multi arguunt & mirantur, & in hoc ei culpam imponunt in quo sinceritas ejus culpæ prorsus ignara per innocentiam excusatur. Nos etenim circa negotia majora frequentius occupati, & curam universorum ex officio nostro gerentes, per quod sumus omnibus debitorum, cum omnibus apud nos instantibus incontinenti satisfacere non possimus, quidam, eò quòd à semita justitiæ oberantes, aut ultra quàm permittit honestas suæ petitionis licentiam extendentes, exaudiri non possunt, in motum proprium voluntatis irrumpunt, & ad sua ingenia falsitatis & artes perditionis cum animi exquisita malitia recurrentes, per falsam astutiam speciei caudorem puritatis apostolicæ denigrare ac depravare nituntur. Ex cujus falsificatis ingenio quor & quanta mala proveniant, cum per eam & innocentes quandoque damnentur, & rei ab objectis criminibus absolvantur, nec non & apostolicæ sedis lædatur auctoritas, ipsa rei evidens malitia prorestatur. Licet autem hujusmodi falsitas aliquandiu possit cum operibus tenebrarum abscondi, tamen quia per eam beatis Apostolis specialiter inferitur injuria, ille à quo in persona eorum Romana Ecclesia auctoritatem super universas Ecclesias accepit (unde & bulla nostra, per quam totius Christianitatis negotia aguntur, capitum ipsorum charactere præsignatur) perniciem tanti sceleris non patitur in tantum præjudicium eorum diutius occultari. Accidit enim nuper in Urbe quòd quidam hujusmodi falsitatis astutiam perniciosius exercentes in suis fuerunt iniquitatibus comprehensi, ita quòd bullas tam sub nomine nostro quàm bonæ memoriæ C. Papæ prædecessoris nostri, quas falso confinxerant, & quamplures litteras bullis signatas eidem invenimus apud eos. Nos autem honori Romanæ Ecclesiæ & utilitati omnium paterna volentes sollicitudine providere, de consilio fratrum nostrorum statuimus & sub excommuni-